
Národní ústav duševního zdraví – Moderní výzkumně a klinicky orientované centrum pro oblast duševního zdraví. 

Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany  www.nudz.cz  podatelna@nudz.cz 

Sekretariát: +420 283 088 409-10  sekretariat@nudz.cz  Klinika: +420 283 088 244 ambulance@nudz.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, číslo účtu: 25234081/0710, IČO: 00023752, DIČ:CZ00023752 

Datová schránka: uehpcbb 

   
  

    
  

           V Klecanech 28. 5. 2025 

Dobrý den, paní magistro, 

       na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 14. 5. 2025 Vám 

zasílám následující odpovědi. 

1) Žádám o sdělení informace, zda Fyziologický ústav AV ČR vrátil nedočerpanou část dotace
projektu „PHARMABRAIN“ reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007444 hlavnímu příjemci NÚDZ, ve
výši 2.951.505,77 Kč a v případě že nikoli o poskytnutí detailní informace, jaké kroky v této věci
realizuje NÚDZ v souladu s uzavřenou Smlouvou o partnerství s finančním příspěvkem a principem
řádného hospodáře.

     Odpověď: V současné době probíhají jednání mezi NUDZ a FGÚ, jejichž předmětem je vypořádání 

uvedené částky. 

2) Žádám o informace o výši nákladů NÚDZ na:
- mediální zastoupení a právní zastoupení v roce 2024 a za období od ledna do května (včetně) 2025
a rozpis jednotlivých realizovaných výdajů včetně daňových dokladů.

     Odpověď – Níže Vám zasíláme přehled nákladů na právní služby za rok 2024 a za období leden až 
duben 2025. Náklady za květen zatím nejsou zahrnuty, jelikož měsíc dosud neskončil a fakturace ještě 
neproběhla. 

http://www.nudz.cz/
mailto:sekretariat@nudz.cz
mailto:ambulance@nudz.cz


 

 

 

Národní ústav duševního zdraví – Moderní výzkumně a klinicky orientované centrum pro oblast duševního zdraví. 

Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany  www.nudz.cz  podatelna@nudz.cz 
Sekretariát: +420 283 088 409-10  sekretariat@nudz.cz  Klinika: +420 283 088 244 ambulance@nudz.cz 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, číslo účtu: 25234081/0710, IČO: 00023752, DIČ:CZ00023752 
Datová schránka: uehpcbb 

 

Přehled výše nákladů za právní služby 
    

    

měsíc 
daňový 
doklad částka bez DPH 

počet 
hodin 

1_2024 002/24 108 272,50 Kč 80,5 

 Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, telefonické konzultace a e-mailová komunikace 

2_2024 035/24 71 285 Kč 53 

 
Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, telefonické konzultace a e-mailová komunikace 

3_2024 050/24 125 085 Kč 93 

 
Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, telefonické konzultace a e-mailová komunikace 

4_2024 059/24 144 587,50 Kč 107,5 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava interních 
dokumentů, příprava podkladů pro výběrová řízení, telefonické 
konzultace a e-mailová komunikace 

5_2024 077/24 160 727,50 Kč 119,5 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, účast na jednání, telefonické konzultace a e-mailová 
komunikace 

6_2024 097/24 162 072,50 Kč 120,5 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava interních 
dokumentů, příprava podkladů pro výběrová řízení, zastupování před 
civilním soudem, účast na jednání, telefonické konzultace a e-mailová 
komunikace 

7_2024 111/24 106 255 Kč 79 

 
Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, telefonické konzultace a e-mailová komunikace 

8_2024 134/24 133 155 Kč 99 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava interních 
dokumentů, účast na jednání, telefonické konzultace a e-mailová 
komunikace 

9_2024 150/24 118 360 Kč 88 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, účast na jednání, telefonické konzultace a e-mailová 
komunikace 

10_2024 163/24 123 067,50 Kč 91,5 

http://www.nudz.cz/
mailto:sekretariat@nudz.cz
mailto:ambulance@nudz.cz


 

 

 

Národní ústav duševního zdraví – Moderní výzkumně a klinicky orientované centrum pro oblast duševního zdraví. 

Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany  www.nudz.cz  podatelna@nudz.cz 
Sekretariát: +420 283 088 409-10  sekretariat@nudz.cz  Klinika: +420 283 088 244 ambulance@nudz.cz 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, číslo účtu: 25234081/0710, IČO: 00023752, DIČ:CZ00023752 
Datová schránka: uehpcbb 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, účast na jednání, příprava rozhodnutí dle z. č. 106/1999 
Sb., telefonické konzultace a e-mailová komunikace 

11_2024 182/24 90 787,50 Kč 67,5 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, účast na jednání, telefonické konzultace a e-mailová 
komunikace 

12_2024 200/24 157 365 Kč 117 

  

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, účast na jednání, příprava rozhodnutí dle z. č. 106/1999 
Sb., telefonické konzultace a e-mailová komunikace  

1_2025 015/25 117 015 Kč 87 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava interních 
dokumentů, příprava podkladů pro výběrová řízení, telefonické 
konzultace a e-mailová komunikace 

2_2025 022/25 163 417,50 Kč 121,5 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, příprava rozhodnutí dle z. č. 106/1999 Sb., telefonické 
konzultace a e-mailová komunikace 

3_2025 047/25 108 272,50 Kč 80,5 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, překlady právních dokumentů, vyjádření pro ÚOHS, 
telefonické konzultace a e-mailová komunikace 

4_2025 065/25 117 687,50 Kč 87,5 

 

Příprava a revize smluv, příprava stanovisek, příprava podkladů pro 
výběrová řízení, účast na jednání, zastupování před civilním soudem, 
telefonické konzultace a e-mailová komunikace 

5_2025 - měsíc květen není uzavřen - 
 

V uvedeném období nebyly vynaloženy žádné náklady na mediální zastoupení. 

 

 

 

S pozdravem 

________________________ 
         PhDr. Petr Winkler, Ph.D 

           ředitel NUDZ 

http://www.nudz.cz/
mailto:sekretariat@nudz.cz
mailto:ambulance@nudz.cz



